F que
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42 à cteD24que intereſt, ſiue aſſignatus aſſignatario ſolutionem pa-
cto promiſerit, ſiue non, quia hoc pactum inter aſſi-

l
gnantem aſſignatum initum, ſaluo iure aſignantis
accipi debet.

Alia vero eſt quaeſtio: an quaenam ex inſa aſſi-
gnatione aſſignanti contra aſignatum competat actio?
coccEn in Diſſ. ſaep. laud. 35. actionem mandati di-
rectam aſſignanti aduerſus aſſignatum ſimpliciter tribuit.
Aſt mihi diſtinguendum videtur: vtrum aſſignans
aſignato mandatum ſpeciale ad ſolutionem aſſignatario
praeſtandam dederit, aſignatus id acceptauerit, nec
ne. Priori caſu, ſententiaæ quam fouet coccEI lu-
benter ſubſcribo: hoc enim caſu aſſignatus non ſolum
ex obligatione praeexiſtenti, ſed inſuper quoque ex
mandato, ſolutionem aſſignatario ſecundum mandatum
praeſtare tenetur. Quod ſi igitur aſignatus culpa ſeò
dolo fecerit, quo minus aſignatio rite conſummata ſit,

aſſignans inde damnum ſenſerit, hic actionem man-
dati directam contra eum inſtituere poterit, Poſteriori
xero caſu, ſi ſpeciale mandatum inter aſſignantem
aſignatum haud interceſſerit, aſſignanti nulla praeter
eam, quae ex obligatione praeexiſtenti oritur, com-

petere poteſt actio. qB. DE ACTIONIBVS QVAS ASSIGNATARIVS
INSTITVERE POTEST, ET QVIDEM

b) contra aſignantem

i 5.. XXVII.l j Quia per aſignationem obligatio inter aſſignan-
r
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4tſ a3tem aſſignatarium exiſtens haud tollitur, vel me non
monente perſpici poteſt, aſſignotario, non obſtante aſi-
gnatione, actionem ex hac obligatione in ſaluo manere,
eamgue ei competere, ſi praeter ſuam culpam, vel
plane nihil vel non totum ab aſſignato conſecutus ſit;
vt bene monet HARPPRECHTVS in diſſ. ſupr. Iaud. j.
53. Sed haecce actio ex ipſa aſlignatione non oritur.
Disquirendum ergo erit, quaenam actio ex ipſa aſii-
gnatione aſſignatario aduerſus aſignantem competat?
Cum aſignatarius ſit inſtar mandatarii, actio, ipſi ex
aſfignatione aduerſus aſſignantem competens, profecto
nulla alia quam atio mandati contraria eſſe poteſt.
Hanc aſignatarius eiusue heres inſtituere poteſt aduerſus
aſſignantem eiusue heredem, ad conſequendum omne
id quod intuitu aſignationis ex patrimonio ipſi abeſt,

ò. XXVIII.
b) contra aſignatum

Si quaeritur, quibusnam actionibus aſſignatarius
aduerſus aſſignatum vti poſit, diſtinguendum erit:
vtrum aſſignatus aſſignationem ſibi ſignificatam accepta-
uerit; praeſtationemque ſolutionis aſſignatario promi-
ſerit, nec ne? priori caſu aſſignatarius contra aſſigna-
tum ſolutionem recuſantem oftionem ex pucto proprio
nomine inſtituere (a) poteſt, quia aſignatus ſolutio-
nem quam pocto in ſe ſuscepit praeſtare tenetur.